If we intermingle
selfish motives
our warfare is
tainted.

If we intermingle
selfish motives
our warfare is
tainted.

If we intermingle
selfish motives
our warfare is
tainted.

If we intermingle
selfish motives
our warfare is
tainted.

If we intermingle
selfish motives
our warfare is
tainted.

If we intermingle
selfish motives
our warfare is
tainted.

If we intermingle
selfish motives
our warfare is
tainted.

Magistra, inquit, omnis iusticie ipsa natura est hominum et scriptura infalibilis deo creatura est omnium rerum, quia nichil creatur in mundo per quod non manifestissime deus ostenditur. Ideo elementa omnium rerum in hoc quidem tempore conmonent homines de potentia dei. In finali autem iudicio

From this we see ⁽¹⁾ suo¹ condempnabunt. Ex ista sentencia huius magni beati philosophi patet primo quomodo in homine, qui est minor mundus, tota pietas religionis christiane inscribitur, cum spiritus hominis, secundum memoriam rationem et voluntatem, dicit tanquam ymago dei indivisibilem trinitatem et alie ¹⁰ potencie dicunt ideas in deo. Unio vero anime humane cum corpore dicit simillime, inter exempla creata, incarnationem ineffabilem Cristi² Iesu iuxta illum articulum fidei *sicut anima rationalis et caro unus est homo, ita deus et Quicunque homo unus est Cristus.* Compago vero membrorum mutuo se ^{vult.} iuvantium representat catherenam caritatis, qua corpus ecclesie necteretur, ut docet apostolus prima Cor. 12. Et breviter ^{1 Cor. xii.} quicquid religionis * non est inscriptum in homine non ^{20.} ^{54 a.} obligat Christianum. Patet ²⁰ quomodo universitas creatarum ^{D.} dicit naturaliter deum esse creatorum suum super omnia ²⁰ diligendum cum ceteris veritatibus regule christiane concernentibus obedienciam faciendam deo et cuiilibet creature. Cum enim quelibet creatura sit naturaliter nuncius dei, dicens homini quod sic est obediendum omnibus, patet quod cuicunque tyranno vel discolo obediendum est secundum ^{Fol. 177 b.} illud, quod deus in illo proprie loquitur; et cum hoc rebellandum est secundum illud quod diabolus inpropre et in ipso loquitur. Et sic non sine causa archiductor Lincolnensis mature scripsit pape duplice mandanti contrarium legi³ dei, quomodo simul obedienter tanquam filius ³⁰ sancte matris ecclesie rebellavit. Si enim quis obedit nuncio, litteris, vocibus et mandatis, propter terrenum principem veritatem inclusam mandantem, quanto magis obediret nuncio maioris permanencie ab infinitum venerabiliori principe qui inserbit naturaliter et proprie saluberimam et ³⁵

¹ suo, om. A. ² Jesu Christi, ord. inv. B. ³ lege, A.

(2) How the whole created universe naturally owns God as its creator and the object of its love and obedience.

Grossetête preferred to follow this natural witness to the obedience due to God, and obeyed the pope with rebellion.

infallibilem veritatem? Nam precise obediendum est homini de quanto dicit voluntatem dei quam naturaliter gerit inscriptam; et, ne per anticristianos, statuentes blasfeme vel mandantes Cristo contrarium, populus seducatur, super-⁵ addidit legem suam, cui noluit superaddi vel minui imper-tinens sive contrarium per quod a religione naturali dei populus tardaretur. Et 3^o patet scrutanti totum hominem Furthermore (3) it shows what cum quanta prudencia sit occisio facienda. Videamus enim compositionem, continuacionem et mutuam suffragacionem in killing.

10 nedum per hominem, sed per totam universitatem creatam,

per quod signatur nobis secundum legem caritatis indispensabilem quod omnis homo debet omnem hominem inseparabiliter diligere et iuvare; ex quo convincit quod solum

quando membrum humani generis reliquum inficeret vel a

15 servicio deo debito impediret abscidi debet vel caritative resistendo ad sui comodum commoveri, et specialiter si

superbe et blasfeme attemptaverit¹ aliquid contra deum.

Nam secundum Crisostomum membra nobilia sine strepitu

vel rebellione ignobilium faciunt concorditer suum officium.

20 Unde ad deprimendum humanam superbiam ordinavit auctor

nature secundum apostolum membra que ignobilia videtur

1 Cor. xii. necessaria ad vitam hominum, ut in hoc non discamus

23. contendere circa majoritatem nostri officii, sed operemur

bonum ad omnes instanter credulitatem nostris operibus

25 relinquentes, considerantes quod solus ille homicida ab inicio

cum suis filiis affectione vacui[s], seminat discordiam inter

54 b. fratres. Caritate * igitur subtrahi debet facula in bonis

minimis, dum flamma innaturalis accenditur, natura, que est

opus dei et finis, gracia cuius affectari debet emplastrum

Augustine, stercorum² semper³ salva. Unde secundum Augustinum in ⁴ S. Augustine on pride.

Ques. De questionibus ewangelii ca^o 29^o, idem foret hominem

Evang. superbire de temporalibus necessariis ad sanandum⁵ morbum

xxix. in quem lapsus est ex peccato primi hominis ac si quis

superbiret maniace ex onere deprimentis sacci multiplicis

¹ acceptaverit, A. ² sanctorum *pro* stercorum, A. ³ super *pro* semper, A. ⁴ in, om. A. ⁵ salvandum *pro* sanandum, A.

emplastorum. Certum quidem esse¹ debet fidibus quod adiacencia preternaturalis temporalium attestatur possessionati egenciam et hinc sunt senes plus emplastris huius [modi]

We should assist indigentes. Et hec racio monet me quare apostolici viri qui F. the descendants of the Apostles to rid them of the impediments of worldly goods. nutriebantur croceis et iam amplexati sunt stercora debent, Lam. iv. 5. eciam inviti², salva natura ab innaturali volutabro relevari.

Non enim oportet nos³ providere seculariter pro prole; nec elemosina corporalis, sed spiritualis, incumbit nostro officio. Sed nota infidelitatis foret servum domini de vite necessariis desperare. Nihil autem monstruosius quam sacerdotem¹⁰ Cristi gloriari in sumptuoso apparatu et copiosa atque pomposa familia. Et hec racio quare gwerrare pro temporali dominio dedecet sacerdotem et specialiter romanum pontificem.

Second main argument: The example of Christ.
Secundo principaliter arguitur ex parte Salomonis nostri¹⁵ regis pacifici, quomodo eius⁴ amor atque consilium moveret⁵ suum populum non gwerrare. Ipse enim elegit nasci in tempore magis pacifico, * ut patet Luce 2^o. Unde pro illa Fol. 178 a. pace in Romano imperio exponunt⁶ quidam illud Yes. 2^o Cont. Luke ii. Is. ii. 4. *flabunt gladios suos in vomeres et lanceas suas in falees.* Unde 20 angelum suum fecit in nativitate pacem huiusmodi hominibus proclaimare. Nam Luce 2^o scribitur *Gloria in altissimis deo et in terra pax hominibus bone voluntatis.* Unde Matth. v^o beatificat Matt. v. 9. pacificos quoniam, inquit, *fili i dei vocabuntur.* Et 3^m signum est doctrina verbalis tam in se quam in suis apostolis que 25 ubilibet sonat pacem, unde [Joh. 7] 14 reliquit⁸ pacem suis apostolis tanquam iocale hereditarium maxime memorandum. *Pacem, inquit, mean do vobis. Pacem relinqua vobis.* Unde Joh. xiv. post resurreccionem factam⁹ repetit illam pacem. Joh. xx. 27; Joh. xx. 26. dicitur quomodo¹⁰ stetit in medio discipulorum dicens *Pax 30 vobis.* Quid igitur nobis¹¹ incarcerated affectabilius quam pax Cristi? Unde et discipulos suos docet Matth. 10 et Luce 10 Matt. x. 11. Luke x. 5.

¹ debet esse, *ord. inv. B.* ² inniti *pro* inviti. A. ³ nos oporteret, A.

⁴ enim *pro* cius, A. ⁵ movet *pro* moveret, B. ⁶ exponit, A.

⁷ Matt. *pro* Joh., A, B. ⁸ reliqui, A. ⁹ factam, om. A. ¹⁰ quo

pro quomodo, A. ¹¹ vobis, A; nobis, B.

quomodo¹ in quacumque domum intrantes hortarentur et imprecarentur primo pacem domini. In quacumque, inquit,

^{54 c.} *domum intraveritis primum dicite Pax huic * domui?* Nec All men love
dubium fidei quin tanta sit pacis bonitas² quod secundum Peace, naturally.

^{G.} Augustine, Augustinum (xix. de civitate Dei), tam boni quam mali
De Civ. e. xix. naturaliter ipsam amant. Ex hinc enim dicunt eciam tyranni
finaliter se bellare. Pacem eciam atque concordiam amant